

# எல்.பி. .பி.பி.எஸ் பி.எல்.சி.

2006 இன் 02 ஆம் இலக்க மத்திய வங்கி வழிகாட்டுதல்களுக்கு அமைவானது

அனைத்துமுள்ளடங்கிய வருமான அறிக்கை 2016 மார்ச் 31இல் முடிவடைந்த ஆண்டிற்கானது	FOR THE 6 MONTHS ENDED	
	30.09.2016 ரூ. ('000)	30.09.2015 ரூ. ('000)
வருமானம்	8,944,120	7,396,931
வட்டி வருமானம்	8,352,975	6,833,688
வட்டிச் செலவினம்	(3,603,606)	(2,694,882)
நிகர வட்டி வருமானம்	4,749,369	4,138,805
கட்டண மற்றும் தரகுப்பண வருமானம்	568,554	546,841
நிகர வர்த்தக வருமானம்	1,539	3,293
ஏனைய செயற்பாட்டு வருமானம்	21,052	13,109
மொத்த செயற்பாட்டு வருமானம்	5,340,513	4,702,049
கடன் மற்றும் ஏனைய இழப்புக்களுக்கான சீரிழப்பு (அறவீடுகள்)/ நேர்மாற்றங்கள் தங்கக் கடன் ஏலவிற்பனை இழப்புகள்	(15,009) (1,850)	(346,897) (18,340)
நிகர செயற்பாட்டு வருமானம்	5,323,654	4,336,811
செயற்பாட்டுச் செலவுகள்		
ஆளணிச் செலவுகள்	(1,069,925)	(878,897)
காணி ஆதன, இயந்திர, உபகரண மதிப்பிற்கடம்	(162,379)	(165,974)
அருவச் சொத்துக்களின் தீர்த்துழிப்பு	(8,080)	(6,851)
ஏனைய செயற்பாட்டுச் செலவுகள்	(815,299)	(651,463)
நிதிச் சேவைகள் மது வாக்கு முந்திய செயற்பாட்டு இலாபம்	3,267,972	2,633,626
நிதிச் சேவைகள் மீதான வரி	(433,712)	(249,182)
வரி வதிப்பிற்கு முன் இலாபம்	2,834,260	2,384,444
வருமான வரிச் செலவு	(974,445)	(819,371)
ஆண்டிற்கான இலாபம்	1,859,815	1,565,072
ஏனைய அனைத்துமுள்ளடங்கிய வருமானம்/(செலவு)		
இலாபம் அல்லது நட்டத்திற்கு மீள்வகைப்படுத்தப்படும் ஏனைய அனைத்துமுள்ளடங்கிய வருமானம்		
விற்பனைக்குள்ள நிதச் சொத்துக்களின் மீள் அளவிட்ட ஆதாயமும் இழப்பும்		
பங்குரிமைப் பிணையங்கள்	16,177	37,469
இலாபம் அல்லது நட்டத்திற்கு மீள்வகைப்படுத்தப்படாத ஏனைய அனைத்துமுள்ளடங்கிய வருமானம்		
குறித்துரைக்கப்பட்ட அனுகூலத்திட்டங்கள் மீதான காப்புறுதி ஆதாயங்கள் மற்றும் இழப்புகள்	-	-
வரிக்கு முன் ஏனைய அனைத்துமுள்ளடங்கிய வருமானம்/(செலவு)	16,177	37,469
ஏனைய அனைத்துமுள்ளடங்கிய வருமானத்தின் கூறுகள் தொடர்பான வருமான வரி (அறவீடு)/ நேர்மாற்றம்	-	-
வரி நீங்கலாக, ஆண்டிற்குரிய ஏனைய அனைத்துமுள்ளடங்கிய வருமானம்	16,177	37,469
வரி நீங்கலாக, ஆண்டிற்குரிய மொத்த அனைத்துமுள்ளடங்கிய வருமானம்	1,875,992	1,602,541
பங்கொன்றின் அடிப்படைச் சம்பத்தியம் (ரூ.)	13.43	11.30

\* ஆண்டிற்கான இலாபத்தின் அடிப்படையில் கணிக்கப்பட்டது

நிதி நிலைமை அறிக்கை 2016 மார்ச் 31 இல் இருந்தவாறு	30.09.2016 ரூ. ('000)	30.09.2015 ரூ. ('000)
<b>சொத்துக்கள்</b>		
காசம் காசுக்குச் சமமானவைகளும்	3,948,940	5,263,420
நிதி முதலீடுகள் - வர்த்தகத்திற்காக வைத்திருப்பவை	11,792	13,050
கடன்களும் வருமதிகளும்	29,231,097	22,905,786
வருமதியான குத்தகை வாடகைகள் மற்றும் வாடகைக்குவிட்ட கையிருப்பும்	49,814,379	40,086,351
நிதி முதலீடுகள் - விற்பனைக்குள்ளவை	154,588	178,056
ஏனைய நிதிச் சொத்துக்கள்	3,929,722	1,829,728
ஏனைய நிதியற்ற சொத்துக்கள்	746,989	950,001
காணி ஆதனம், இயந்திர, உபகரணங்கள்	2,071,008	1,986,208
அருவச் சொத்துக்கள்	46,319	37,179
மொத்தச் சொத்துக்கள்	89,954,833	73,249,778
<b>பொறுப்புகள்</b>		
வங்கிகளுக்குச் செலுத்த வேண்டியவை	19,285,942	11,134,990
வாடிக்கையாளர்களுக்குச் செலுத்த வேண்டியவை	53,081,542	47,093,374
வழங்கிய கடன் பத்திரங்கள் மற்றும் ஏனைய கடன்படு நிதியங்கள்	2,662,155	3,030,992
ஏனைய நிதிப் பொறுப்புகள்	2,074,938	1,878,690
ஏனைய நிதியற்ற பொறுப்புகள்	645,292	527,386
நடப்பு வரிப் பொறுப்புகள்	608,068	608,238
ஒத்திவைக்கப்பட்ட வரிப் பொறுப்புகள்	143,142	11,930
தொழிலுக்குப் பிந்திய அனுகூலப் பொறுப்புகள்	137,300	127,116
மொத்தப் பொறுப்புகள்	78,638,379	64,412,716
<b>பங்குதாரர் நிதிகள்</b>		
அறிக்கையிடப்பட்ட மூலதனம்	838,282	838,282
தேக்கிய சம்பாத்தியம்	7,426,884	5,739,972
ஒதுக்கங்கள்	3,051,287	2,258,808
மொத்தப் பங்குதாரர் நிதிகள்	11,316,454	8,837,062
மொத்தப் பொறுப்புக்களும் பங்குதாரர் நிதிகளும்	89,954,833	73,249,778
பங்கொன்றிற்கான நிகர சொத்துப் பெறுமதி (ரூ.)	81.70	63.80
வாக்குறுதிகளும் எதிர்பார்த்தச் செலவுகளும்	985,180	1,128,020

The information contained in these statements have been extracted from the unaudited Financial Statements of the Company unless indicated as "Audited".

உறுதியுரை:  
இந்த நிதி அறிக்கைகள், 2007ஆம் ஆண்டின் 07ஆம் இலக்கக் கம்பனிகள் சட்டத்தின் தேவைப்படுத்தல்களுக்கு அமைவானவை என்று நான் உறுதி செய்கிறேன்.

ஒப்பம்  
பிரதம நிதி அதிகாரி  
இந்த நிதி அறிக்கைகளின் தயாரிப்பு மற்றும் வழங்கலுக்கு பணிப்பாளர்கள் சபை பொறுப்பாகும். பணிப்பாளர்கள் சபைக்காகவும் அதன் சார்பிலும் கையொப்பமிடுவோர்:  
கையொப்பம்  
முகாமைத்துப் பணிப்பாளர்  
2016 மே 17 ஆம் திகதி  
கொழும்பு

தேர்வு செய்யப்பட்ட செயற்பாட்டுக் குறிகாட்டிகள்	2016.09.30இல் இருந்தவாறு	2015.09.30இல் இருந்தவாறு
<b>மூலதனப் போதுமை</b>		
கரு மூலதனம் (படி 1 மூலதனம்), ரூ.'000	9,410,965	7,223,678
மொத்த மூலதன அடித்தளம், ரூ.'000	10,630,306	8,924,044
கரு மூலதனப் போதுமை விகிதம், இடர் நிறையேற்றிய சொத்துக்களின் % ஆக (குறைந்தபட்சம் 5%)	13.84%	13.06%
மொத்த மூலதனப் போதுமை விகிதம், இடர் நிறையேற்றிய சொத்துக்களின் % ஆக (குறைந்தபட்சம் 10%)	16.14%	15.64%
மூலதன நிதிகளுக்கு வைப்புப் பொறுப்புகள் விகிதம் (குறைந்தபட்சம் 10%)	21.32%	18.76%
<b>இலாபத்தன்மை (%)</b>		
சராசரி பங்குதாரர் நிதிகளின் மூலம் வருமானம் (வரிக்குப் பின்) - வருடாந்தக் கணிப்பீடு	34.43%	38.24%
சராசரி சொத்துக்கள் மூலம் வருமானம் (வரிக்குப் பின்) - வருடாந்தக் கணிப்பீடு	4.30%	4.55%
வட்டி எல்லை	11.34%	12.66%

தேர்வு செய்யப்பட்ட செயற்பாட்டுக் குறிகாட்டிகள்	2016.09.30இல் 30.09.2016	2015.09.30இல் 30.09.2015
<b>சொத்துக்களின் தரம்</b>		
மொத்தச் செயற்பாட்டாத கடன் வசதிகள், ரூ.'000	2,546,216	3,556,968
மொத்த கடன் வசதிகள், ரூ.'000	96,616,247	77,623,248
மொத்த செயற்பாட்டாக கடன் வசதிகளின் விகிதம் %	2.64%	4.58%
நிகர செயற்பாட்டாக கடன் வசதிகளின் விகிதம் %	-0.06%	0.65%
<b>ஒழுங்குபடுத்தல் தரவுத் தன்மை (ரூ.'000)</b>		
தேவையான குறைந்தபட்ச திரவச் சொத்தின் தொகை	5,562,038	4,824,380
கிடைக்கப்பெறும் திரவச் சொத்தின் தொகை	7,264,021	6,563,917
தேவையான குறைந்தபட்ச அரச பிணையங்களின் தொகை	3,742,961	3,561,977
கிடைக்கப்பெறும் அரச பிணையங்களின் தொகை	4,450,000	4,240,000
<b>குறப்பாணைத் தகவல்கள்</b>		
ஊழியர்களின் எண்ணிக்கை	2,904	2,513
கிளைகளின் எண்ணிக்கை	112	103
தங்கக் கடன் நிலையங்களின் எண்ணிக்கை	36	34



எல்.பி. .பி.பி.எஸ் பி.எல்.சி., 275/75, பேராசிரியர் ஸ்டான்லி விஜேசுந்தர மாவத்தை, கொழும்பு 07. Hotline: 0112 200 000 | www.lbfinance.com | LB Finance PLC

•Leasing •Personal and Business Loans •Fixed Deposits •Savings •Gold Loans •Microfinance •Islamic Finance •Factoring •Margin Trading